iacobus panerius. uillielmus rouoretus. don iohan-

nes bibe uinum fredericus de la scuera. oddo de

inuiis. petrus cocha, bonus iohannes boria. iacobus

alexandrius. petrus pleuanus. uillielmus duranda.

bernytus de ualle iudea. petrus rizerius. petrus

antonius. et alii plures ibi congregati. fuerunt in

terrogad ab ipso domino uberto sub fidelitate qua

tenentur ecclesie de sangano. si dicta ecclesia ha

bet et debet habere successionem per totam uil-

lam et poderium sangani. responderunt omoes et

с protestati fuerunt singulariter. quod bene habet et

debet habere, et quod unquam uiderunt nee dici

audiuerunt quod aliqua persona debeat succedere

in dicto loco, nisi ecclesia de sangano. et inde

mihi infrascripto notario, dictus dominus cartam

fieri iussit. i ta quod possit meliorari ad conscilium

unius sapientis uel plurium quocienscumqne fuerit

necesse. Actum sangano. in porticu iacobi panerii.

testes fuerunt rogati et uocati. iacobus. giraldus de

reano. ugo clericus de bozolegno. et dominus io

hannes cuxinus eius. . .n loci, et alii plures. Et

ego boyamundus imperialis aule notarius. banc car

tam iussu scripsi.

Ego taurinus falurda notarius. auteuticum huius

noui exempli uidi et legi, in cuius tenore. nichil

d plus uel minus continebatur quam in hoc exemple,

quod sensum mutet uel materia, ideo rogatus me

subscripsi.

Ego guido petri oberti quondam filius auctoritate

imperiali notarius autenticum huius noui exempli

uidi et legi, in cuius tenore nichil plus uel minus

continebatur quam in hoc exemplo quod sensum

mutet uel materia, ideo rogatus me subscripsi.

Ego iacobus comalia notarius auctenticum huius

exempli uidi et legi, in cuius tenore nichil plus

uel minus continebatur quam in hoc exemplo. quod

sententiam mutet, ideo hoc exemplum ad postula-

ciouem et preces domini ambroxii abbatis sancti

soiuloris. ex autentico exemplaui. et me subscripsi.
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( MDGCCLXXXI )

Società contralla per due anni tra Ugo Lercaro e

Giacomo di Levanto, ammiragli del re di Francia,

nel viaggio che stanno per intraprendere in servizio

di quel re.

1248, 15 giugno

Dal libro originale dei contratti ricevuti dal not. Bartolommeo de Furnariis.

Archivio de' Notai in Genova.

(G.B. A.)

a dictum terminum et esse debent. predicts omnia

et singula inter se ad inuicem promittunt atten-

dere et obseruàre ut supra dictum est et in aliquo

non contrauenire. quod si contrafactum esse ap-

paruerit penam dupli de quanto et quoeiens con

trafactum fuerit inter se ad inuicem stipulantes

promiserunt. et ad sic obseruandum uniuersa eo-

rum bona habita et habende inter se ad inuicem

pignori obligant. et iuraut predicta omnia et sin

gula ut supra attendere et obseruàre et non con

trauenire nisi licentia eorum remanserit. Actum

ianue sub porticu domus lercariorum. millésime

ducentésimo quadragesimo octauo. inditione quinta

die decima quinta iunii inter terciam. Testes octo

belmustus et iohannes calancus et obertus caponus.Ugo lercarius et iacobus de leuanto admirati se-

renissimi regis francorum M simul et inter se ad in- b Et duo instrumenta inde fieri rogauerunt

uicem conßtentur societatem se contraxisse et con-

trahunt atque faciunt bouam et puram et rectam

atque legalem societatem in isto presentí itinere

quem dante domino facturi sumus in seruicio pre-

dicti regis francie. prominentes inter se ad inui

cem unus alteri dictam societatem ratam et firmam

( MDCGCLXXXII )

bendita Jaita da Oberto Cicada e Guido Pollicino

ad Ugone Lercaro, ammiraglio del re di Francia,

habere et tenere et totum lucrum quod Deus eis e per conto di questo, della nave chiamata la Lom-

uel alicui eorum dederit et lucrabuntur uel alter

eorum lucrabitur aliquo modo cum homine uel

persona in mare uel terra inter se per medium

diuidere bona fide omni dolo et malo intellectu

remoto et bonam fidem inter se portare in omni

bus et per omnia, uolentes et expresa licentia unus

alteri attribuentes quod unus quisque eorum possit

rebus (sic) eorum. et de rebus eorum mobilibus с

uendere et emere et alienare obligare et pacisci

et mutuo ab altero aeeipere sicut eis melius ui-

debitur et placuerit et omnia bona eorum habita

et habeiuk mobilia et immobilia cuiusquam alte-

rius eorum alii obligare cui uoluerit occasione di

cte societatis et ypolhecare. prominentes inter se

ad inuicem uno alteri firmum et ratum habere et

tenere quiequid in predictis et de predictis et pro

predictis et circa predicta unus ex eis fecerit sta

tuent uel decreuerit tainquam si per ipsos ambos

factum foret et tarn in soluendis debitis quibus

alter eorum se obligasset quam de conseruando

indempnem pro parte sua ilium qui se occasione

predicta in bona sua obligasset et ad hoc primos

barda pel prezzo di novanta marche dargento.

1248, 24 luglio

Dal libro originale de' contratti ricevuti dal not. Bartolommeo de Furnariis.

Archivio de' Notai in Genova.

( G. B. A. )

Nos obertus cicada et guido pollicinus uendimus

cedimus et tradimus tibi ugoni lercario admiralo

illustrissimi regis francie ementi nomine et uice dicti

domini regis et de sua propria pecunia nauem

nostram que dicitur lombarda cum omni sartia et

aparalu suo finito precio marcarum nonegintarum

argenti quas per inde a te nomine dicti regis ac-

cepisse et habuisse confitemur et de quibus nos bene

quietos et solutos uoeamus. renuncians exceptioni

non numerate pecunie et precii non soluti. ad fa

ciendum de cetero quicquid uolueris uel dictus do-

minus rex uoluerit et cui dederit uel habere sta

tuent iure proprietatis et titulo emptionis sine omni

nostra et heredum nostrorum ac omnium pro nobis

et principales debitores solutores et obseruatores d contradicione. quam nauem cum sartia et aparatu

inter se constituunt. renuncians beneficio legis

epistole diui adriani et iuri de principali primo

conueniendo et omni iure, que socielas duratura

sit et firma esse débat ab hodie usque ad annos

duos proxime uenturos. in qua societate sunt po-

site omnes partes nauium taridarum et salandrii

quas iam emerunt et de cetero ement usque ad

(1) Negli atti dello slesso notaio Bartolommeo de Furnariis di

quest'aono 1348 sussistono ancora i document! di Ugo Lercari e di

Iacopo Levanto eletti adjun^lempo ammiragli délia repubblica geno-

vese e del santo re di Francia Luigi IX per l'impresa delVAsia; ed

havvi memoria de' contratti stipulati in loro nome per compre di navi

e leve di marinari. Quesli doenmenti si leggono tra le annotazioni

mi libro IV, capo 111 della dolía Storia dell'antica Liguria « di Genova

del márchese Girolamo Serra. G. В. А.

suo promittimus tibi de cetero non impediré пес

subtrahere sed ipsam potius ab omni persona legi

time defenderé et autorizare nostris expensis. re-

missa necessitate denunciandi. alioquin penam dupli

tibi stipulanti promittimus et inde omnia bona nostra

habita et habenda tibi pignori obligamus. possessio

nem et dominium dicte nauis et sartie et aparatu

eius tibi confitemur corporaliter tradidisse. consti-

tuentes nos ipsam pro te et tuo nomine precario

possidere quamdiu possedimus. Actum ianue ante

domum quam habitat aymas speciarius. millesimo

ducentésimo quadragesimo octauo. inditione quinta

die uigesima quarte iulii post nonam. Testes simon

melcus et wulielmus de ualle et aymus speciarius.
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( MDCCCLXXXIII ) a et predictus dominus galterius requisierunt ex parte

principie et denunciarunt eidem marchioni ut tra-

Domando, del conté Tommaso di Savoia al mar- dat et consignet castra cleuasii. sancti raphaehs.